
 

 

Retningslinjer for ad hoc-grupper i ROAL  

Kommissorium  

Ad hoc-grupperne er udvalg, som oprettes ud fra interessefællesskaber, og som kan skabe 

tværgående dialog og initiativ inden for særskilte dele af det brede område omkring ordblindhed og 

andre læsevanskeligheder. Ad hoc-gruppernes arbejde er knyttet til kommissoriet for ROAL, og de 

arbejder dermed med emner og temaer på tværs af uddannelser og erhvervsområdet. Der er således 

fokus på udfordringer og muligheder, der kan genkendes, er aktuelle og kan inspirere på tværs af 

sektorer. Ad hoc-grupperne kan betragtes som medlemmernes demokratiske talerør. 

Målsætning  

Ad hoc-gruppernes arbejde sigter mod at øge indsigt og skabe forståelse for udfordringer og 

muligheder indenfor specifikke områder. Grupperne kan tage initiativ til aktiviteter som på forskellig 

måde kan understøtte:  

- ligeværdig deltagelse i samfundet for mennesker med ordblindhed og andre 

læsevanskeligheder 

- kontinuitet og sammenhæng i indsatser på tværs af sektorer  

 

Ad hoc-gruppe arbejdet  

Arbejdet i ad hoc-grupperne giver mulighed for fordybelse i relevante emner og tematikker med fokus 

på barrierer og videnshuller på området og kan dermed bidrage til en faglig, saglig og nuanceret debat 

på tværs af sektorer. Ad hoc-grupperne beskriver og opstiller aktiviteter, som er meningsfulde i den 

konkrete kontekst. Det kan eksempelvis være i form af undersøgelser, litteraturgennemgange eller 

konkrete formidlingsaktiviteter; jf. kommissorium og målsætning. Kontakt gerne ROAL’s styregruppe, 

e-mail info@roal.dk, for en uformel og uforpligtende samtale om idéen til en ad hoc-gruppe. 

Styregruppen vil herefter kunne vejlede i, hvordan en ad hoc-gruppe etableres.  

Før en ad hoc-gruppe kan etableres, udfyldes en blanket (her) som sendes til godkendelse hos 

ROAL’s styregruppe, e-mail info@roal.dk. Ved oprettelsen tildeles gruppen en kontaktperson i ROAL’s 

styregruppe. Ad hoc-gruppens medlemmer og projektidé præsenteres på ROAL’s hjemmeside, og 

gruppen er herefter aktiv. Ad hoc-gruppen udpeger en tovholder, som løbende - og mindst ved 

halvårlige statusmøder - er i kontakt med kontaktpersonen om gruppens arbejde og evt. formidling af 

det på ROAL’s temadage.  

ROAL yder ikke økonomisk tilskud til ad hoc-gruppens arbejde, men styregruppen kan i et vist 

omfang og efter aftale fx hjælpe med at facilitere gruppens arbejde, hvis det ønskes. 

 

Mandat og formidling af arbejdet  

Når ad hoc-gruppen har afsluttet sit arbejde, meddeles det til styregruppen. Styregruppen 

kvalitetssikrer herefter arbejdet i henhold til ROAL’s formål og vurderer på baggrund heraf den videre 

formidling. Efter godkendelsen sørger ad hoc-gruppen selv for, at gruppens arbejde bliver 

videreformidlet med ROAL’s logo, og den har således et stærkt mandat bag sig.  

Styregruppen opdaterer ROAL’s hjemmeside vedrørende gruppens arbejde.  
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